
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 152 del 30/10/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 27 ottobre 2014,
n. 619
 
Indizione di avviso pubblico per il conferimento di n. 32 incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa per le funzioni di supporto all’Autorità di Gestione, ai Responsabili di Asse e ai Responsabili
di Misura del PSR Puglia 2007/2013.
 
 
 
L’anno 2014 addì 27/10/2014 in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165/01;
 
vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3033/2012;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 “ regolamento per il conferimento degli incarichi di
lavoro autonomo”;
 
Vista l’istruttoria del dirigente dell’Ufficio Reclutamento Mobilità e Contrattazione.
 
Premesso che:
Con determinazione n. 307 del 10/10/2014, il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale ha
impegnato la somma di € 1.656.115,20 per la copertura di un avviso di selezione pubblica per il
conferimento di n.32 incarichi di lavoro autonomo per espletamento di attività a supporto dell’Autorità di
Gestione connesse alla fase finale di chiusura del PSR Puglia 2007/2013, della durata di due anni.
Nella predetta determinazione, si legge quanto segue: “Il Programma di Sviluppo Rurale della Puglia

1



2007-2013 (PSR), conformemente agli Orientamenti Strategici Comunitari ed al Piano Strategico
Nazionale, ha una impostazione strategica diretta alla concentrazione degli interventi, in termini di
misure attivabili, di territorio interessato, di progettualità e di tematismi. Tutto ciò con l’obiettivo di
massimizzare l’efficacia del sostegno pubblico.
Le attività da espletare da parte della Amministrazione regionale sono numerose, complesse e articolate
e determinano un significativo carico di lavoro aggiuntivo rispetto all’ordinarietà con conseguenti
assunzioni di responsabilità dedicate. La corretta realizzazione di tali attività, all’interno di un quadro
organizzativo definito, è fondamentale per il perseguimento degli obiettivi previsti dal PSR, ivi compresi i
target di spesa annuali, nel rispetto della cosiddetta regola “n+2”, e il completo utilizzo al 31/12/2015
delle risorse assegnate nel periodo 2007/2013.
Per le attività di chiusura del PSR Puglia 2007/2013 e per la gestione della fase di transizione tra la
vecchia e la nuova programmazione 2014/2020 il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale,
nella sua qualità di Autorità di Gestione del PSR Puglia, ha comunicato al Servizio Personale con nota
prot. AOO_001 2257 del 29 luglio 2014, la necessità di acquisire tra le altre:
- n. 20 unità di personale di categoria D, con specifiche esperienze tecnico amministrativa nelle attività
connesse alla gestione delle domande di pagamento afferenti al PSR Puglia 2007/2013- Fondo FEAR;
- n. 3 unità di personale di categoria D, con specifiche esperienze nelle attività connesse alla attuazione
del PSR Puglia 2007/2013 - Fondo FEAR;
- n. 1 unità di personale di categoria D, con specifiche esperienze nelle attività connesse alla gestione
giuridico amministrativa del rapporto di lavoro presso le PP.AA., con riguardo alle fattispecie contrattuali
utilizzate per il personale;
- n. 6 unità di personale di categoria D, con specifiche esperienze nelle attività connesse alla attività di
controllo e di rendicontazione afferenti la fase finale di chiusura dei Programmi Comunitari;
- n. 2 unità di personale di categoria D, con specifiche esperienze nelle attività connesse alla
informazione e comunicazione del PSR, di gestione attività di pubbliche relazioni, di rapporti con la
stampa e organizzazione di eventi. Creazione e sviluppo di files interattivi, ideazione di testi, creazione
di contenuti e gestione di social network. Diffusione attività di monitoraggio.
 
Tenuto conto che con l’avviso di mobilità interno n. 14/011/RMC del 08 aprile 2011, è stata esperita la
selezione interna di che trattasi e che è stata individuata la dip.te Giuffrè Antonella occorre procedere
all’indizione di un avviso pubblico per il conferimento di n. 32 incarichi di lavoratore autonomo per esperti
per l’espletamento di attività tecnico/amministrativo presso l’Area Politiche per lo sviluppo rurale,
Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 della durata di due anni.”.
 
Vista la copertura finanziaria degli incarichi da bandire, gravante sul capitolo di spesa relativo alle spese
dirette della Regione connesse all’attuazione del programma di sviluppo rurale (PSR) 2007-2013.
 
Dato atto che è stato pubblicato sul sito primanoi, da parte del Servizio Personale e Organizzazione,
l’Avviso di mobilità interna n. 28/014/RMC del 29 luglio 2014 per acquisire, mediante mobilità interna, le
unità di personale da assegnare di che trattasi e che, in esito allo stesso, è stata individuata la dip.te
Giuffrè Antonella.
Con nota prot. AOO_001-2737 del 1/10/2014, il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale ha
chiesto al Servizio Personale e Organizzazione, “a seguito di una attenta valutazione delle esigenze
legate alla chiusura del PSR”, di procedere, comunque, all’indizione dell’avviso esterno per n. 32 unità di
personale.
In considerazione delle esigenze manifestate dal Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale,
esperita con esito negativo la procedura volta ad accertare la possibilità di reperire all’interno
dell’Amministrazione le risorse umane necessarie allo svolgimento delle attività oggetto della richiesta di
conferimento degli incarichi, occorre adottare un avviso pubblico - redatto in conformità alle indicazioni

2



espressamente fornite dal Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - per il conferimento di n.
32 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa per le funzioni di supporto all’Autorità di
Gestione, ai Responsabili di Asse e ai Responsabili di Misura del PSR Puglia 2007/2013.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura con gli impegni assunti con
Determinazione n. 307 del 10/10/2014, il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale.
 
Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
Il titolare della A.P. “Spesa del Personale” attesta che:
- sussiste la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.
 
Rag. Giuseppe Di Dio
 
DETERMINA
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
1. di indire avviso pubblico di selezione per il conferimento di n. 32 incarichi di collaborazione coordinata
e continuativa per le funzioni di supporto all’Autorità di Gestione, ai Responsabili di Asse e ai
Responsabili di Misura del PSR Puglia 2007/2013, allegato al presente provvedimento (all. A), assieme
al modello di proposizione della candidatura (all. B), quali parti integranti e sostanziali del presente atto.
 
2. di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dei relativi allegati come sopra specificati.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo di questo Servizio;
- sarà notificato agli Servizi ed Uffici competenti per i consequenziali adempimenti;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in
copia all’Assessore al Personale;
- adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate.
 
Avv. Domenica Gattulli

3


